regulamentado pelo Provimento n° 375/2016 do CSM/TJMS, levará à pública oferta de venda, 

na modalidade exclusivamente eletrônico o(s) bem(ns) imóvel(is) abaixo descrito(s), por 

intermédio do sítio eletrônico www.selectleiloes.com.br, e conforme as condições de venda 

constantes neste edital. 

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 958.420,26 (novecentos e cinquenta e oito mil, 

quatrocentos e vinte reais e vinte e seis centavos), conforme cálculo atualizado até 24 de 

novembro de 2022, juntado às fls. 258-260 dos autos.  

1. DATAS DA ALIENAÇÃO  

A publicação da alienação na rede mundial de computadores com respectivos anúncios 

publicitários foi realizada em 29 de setembro de 2025 e a alienação ocorrerá no dia 27 de

[...]

indicada na matrícula imobiliária), conforme informação à fl. 239 dos autos. Eventual 

retificação da matrícula do imóvel será de responsabilidade do arrematante, na via 

administrativa ou processual própria, conforme despacho de fl. 244 dos autos. 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), conforme Laudo de 

Avaliação de fl. 305, datado de 21/02/2024. 

2.2.1. VALOR ATUALIZADO DE AVALIAÇÃO: R$ 675.421,64 (seiscentos e setenta e cinco mil, 

quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos), conforme cálculo de 

atualização monetária pelo índice IPCA-E (IBGE) até 01/09/2025, juntado aos autos. 

2.3. DÉBITOS: Há débitos de IPTU conforme demonstrativo juntado nos autos, emitido em 

08/09/2025 pela Prefeitura Municipal de Campo Grande/MS no valor de R$ 157.002,39.